
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1231  DEL 27/09/2021 

 

OGGETTO: AGC/179: “Ammodernamento impianto di distribuzione dei distretti 2/A e 2/B 

comprensorio irriguo Fortore con sistema automatizzato di consegna e telerilevato" - 

Decreto Ministeriale n. 13.523 del 18.04.2018. Approvazione Variante contrattuale. 

CUP: J22B13000020001.  CIG: 7794296887. Fornitura n.1 sistema storage (SAN) e 

n. 3 Notebook. CIG: Z5F33038B6. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

IL PRESIDENTE 

Visto il decreto n. 13523 del 18.04.2018, adottato dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari 

e Forestali, con il quale è stato approvato, finanziato ed affidato in concessione al Consorzio nella 

qualità di “amministrazione aggiudicatrice” il progetto A./G.C. 170 di “Ammodernamento impianto 

di distribuzione del distretti 2/A e 2/B del comprensorio irriguo Fortore con sistema automatizzato 

di consegna e telerilevato”, CUP: J22B13000020001, CIG: 7794296887; 

Dato atto che il consorzio con nota protocollo n. 19053/2021 del 03/08/2021 ha chiesto una 

rimodulazione del Quadro Economo per spostare l’importo di 10.000,00 euro dalla voce B.1 alla 

voce B.2; 

Visto il decreto di approvazione della rimodulazione del quadro economico, n. 363466 del giorno 

11.08.2021, Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

Visto il punto B.2) del quadro economico del succitato decreto di approvazione che prevede, tra le 

altre cose, la fornitura di apparecchiature informatiche, upgrade sistemi di elaborazione e dello 

storage centralizzato comprensivo di servizi specialistici di installazione e configurazione ed in 

particolare, N. 1 Sistema di strorage (SAN) e N. 3 Notebook 15,6” i7 nel rispetto dei seguenti 

requisiti minimi:  

 Requisiti tecnici del sistema storage (SAN): 

User interface Web-based 

Controller Dual (Active/Active) 

Cache per controller 32 GB 

Connettività  16 Gb/s Fibre Channel 

IOPs 1.2M IOPs 

Drive supportati Small form-factor 2.5-inch disk drives: 

- 1.2 TB e 2.4 TB a 10k rpm e  

- 2 TB a 7.2k rpm SAS nearline  

Large form-factor 3.5-inch disk drives: 

- 1.2 TB, 2.4 TB a 10k rpm, SAS (2.5-inch drive in a 3.5- inch drive carrier) 

- 4 TB, 6 TB, 8 TB, 10 TB, 12 TB, 14 TB, 16 TB, 18 TB a 7.2k rpm  

2.5-inch flash drives: 

- 800 GB, 1.92 TB, 3.84 TB, 7.68 TB, 15.36 TB and 30.72 TB 

Drive richiesti n. 8  SSD 2.5-inch flash drives da 1.92 TB 12Gb SAS 2,5” 



RAID Distributed RAID 1, 5 and 6 

Alimentazione Fully redundant, hot-swappable 

Supporto rack  Standard 19-inch 

Funzioni avanzate 

 

- Virtualization of internal storage 

- Data reduction pools with thin provisioning, compression and deduplication 

- One-way data migration, Dual-system clustering, Easy Tier, FlashCopy, 

Encryption 

Servizi inclusi nella 

fornitura 
Installazione, configurazione e formazione con almeno un giorno on site.  

Garanzia 
Durata: 5 anni  

SLA: intervento entro 9 ore, 5 giorni feriali a settimana 

 Requisiti tecnici del notebook 15,6” i7 

Processore  Intel Core i7-1165G7 

Memoria cache 12 MB 

RAM 16 GB   

RAM - Tipo DDR4 -SDRAM 

SSD – capacità 1 x Unità SSD da 512 GB – M.2 

SSD - tecnologia PCI Express-NVMe 

Display 15,6" Full HD (1.920 x 1.080), 16:9, antiriflesso,  

Camera Fotocamera frontale HD 0,92 MP (1280 x 720) 

Wireless 802.11 ac, Bluetooth 5.0 

Porte 

4 porte USB di cui almeno n. 2 USB 3.2 Gen 1 

1x HDMI 

1x lettore di schede SD,SDHC,SDXC 

Interfaccia di rete LAN 100, 1000 Mbit/s 

Keyboard Tastiera con tastierino numerico 

SO in dotazione Microsoft Windows 10 Professional 64-bit Edition 

Garanzia 3 anni - on site 

Standard ambientali Energy Star 5.0 

Dato atto che: 

 per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 

31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è il dott. agr. Matteo Gammino; 

 per l’acquisizione della fornitura è stata adottata  la procedura prevista all’art. 36, comma 2, lett. 

a) del D.Lgs. n. 50/2016 (affidamento diretto), previa indagine di mercato condotta a mezzo 

richiesta di preventivi di spesa a tre operatori economici: 

Ditta Protocollo offerta 
Prezzo offerto  

(in euro) 

WEB Italia SRL N. 22115/2021 del 26/09/2021 22.050,00 

L&G Solutions SRL N. 22113/2021 del 24/09/2021 23.400,00 

Sfera Informatica e Strumentazione SRL N. 22112/2021 del 24/09/2022 24.540,00 



Ritenuto, di affidare la fornitura del sistema di storage e di 3 notebook alla ditta WEB Italia SRL 

(P.IVA. 03175610751), in quanto ha offerto il prezzo più basso, pari a 22.050,00 euro (iva esclusa), 

ritenuto congruo: 

- N. 1 Sistema di storage - SAN: IBM Flash System 5035 type 2072-3N4 24 slot 2,5” - 16Gb Easy 

Tier, Flashcopy e - Encryption. N. 8 x SSD 1,92T B 12G b SAS 2,5”. Estensione garanzia IBM 

9x5 - 5 anni on site. Servizi di installazione configurazione e formazione con almeno 1 giorno on 

site. 

- N. 3 Notebook: 15,6” i7. DELL Vostro 3510, Intel® C ore™ i7 di undicesima generazione con 

estensione garanzia DELL 3 anni on site 9x5. 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020;   

Accertato che la spesa, pari a 22.050,00, oltre IVA al 22% pari a 4.851,00 euro, per un importo 

complessivo pari a 26.901,00 euro, sarà finanziata con le somme a disposizione previste nel decreto 

di rimodulazione del quadro economico, n. 363466 del 11.08.2021, Ministero delle Politiche 

Agricole, Alimentari e Forestali, alla voce "B. SOMME A DISPOSIZIONE" e la stessa farà carico 

al capitolo 186 della Missione 05, Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio 

finanziario; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_27019966 valido sino 

al 9/11/2021; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica all’esito delle verifiche di cui al successivo capoverso; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di affidare alla ditta WEB Italia SRL (P.IVA. 03175610751) la fornitura del sistema di storage 

(IBM Flash System 5035 con inclusi n. 8 SSD, servizi di formazione on site, garanzia e 

assistenza on site per 5 anni) e di n. 3 notebook 15,6” i7. DELL Vostro 3510, Intel® C ore™ i7, 

con estensione garanzia 3 anno on site; 

 di imputare la spesa complessiva di 26.901,00 euro al capitolo 186 della Missione 05, 

Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INPS_27019966 

valido sino al 9/11/2021; 

 di subordinare l'efficacia del presente provvedimento all'esito positivo della verifica del possesso 

degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 28/09/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


